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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
bezpiecznik igliczny, zwłaszcza do lotnicze¬
go karabina maszynowego.

Znane bezpieczniki nie zabezpieczają w
dostatecznej mierze iglicy przed odpale¬
niem w niezaryglowanem położeniu trzonu
zamkowego.

Wynalazek dotyczy budowy bezpiecz¬
nika iglicznego i ma na celu dodatkowe za¬
bezpieczenie iglicy, uniemożliwiające odpa¬
lenie karabina w niezaryglowanem położe¬
niu trzonu zamkowego.

Bezpiecznik według wynalazku jest u-
widoczniony schematycznie na załączonym
rysunku, przyczem fig. 1 przedstawia bez¬
piecznik igliczny przy niezaryglowanem
położeniu trzonu zamkowego, a fig. 2 —
tenże bezpiecznik po zwolnieniu iglicy i od¬
paleniu.

Iglicę 1 zaopatruje się według wynalaz¬
ku w dodatkowy ząb 2, o który zaczepia ząb
3 bezpiecznika iglicznego 4. Zaczepienie
tych zębów uskutecznia się zapomocą sprę¬
żyny 5, której koliiec działa na ząb 3.

Przy zastosowaniu bezpiecznika według
wynalazku w przypadku przedwczesnego
zwolnienia iglicy 1 z zęba 6 zaczepu iglicz¬
nego 7 odpalenie nastąpić nie może, ponie¬
waż iglica po przejściu pewnej niewielkiej
drogi, np. 1,5 mm, zostaje zatrzymana, gdyż
przedni jej ząb 2 zaczepi o ząjb 3 bezpiecz¬
nika iglicznego 4.

Dla całkowitego zwolnienia iglicy 2 na¬
leży uruchomić dający się przesuwać w
dwóch płaszczyznach rygiel 8, który gór¬
nym swym końcem naciska na tylne ramię
9 bezpiecznika 4, zwalniając ząb 2 iglicy 1,
wskutek czego następuje odpalenie (fig. 2).



Z a s t rzężenia patentowe.

* fr. Bezpiecznik1 igliczny do karabina
maszynowego, znamienny tern, że tworzy go
dwuramienna dźwignia, na której jednym
końcu znajduje się ząb (3), współdziałają¬
cy z dodatkowym zębem (2) iglicy i utrzy¬
mywany w położeniu zabezpieczającem za-
pomocą sprężyny (5).

2. Bezpiecznik igliczny według zastrz.
1, znamienny tern, że drugi koniec dwura-

miennej dźwigni posiada wycięcie dopaso¬
wane do przesuwanego w dwóch płaszczy¬
znach narządu ryglującego (8), który naci¬
skając na wskazany koniec dźwigni odbez¬
piecza karabin.
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